[1704.]

[*Ianuaris.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rosset, iudice magno Moldaviae inferioris, porcus, l. 1. — [*Februarius.*] Fl. 1000 polonicalis monetae, quae, commutata in monetam currentem in Moldavia, effecit leon. 161, kons. 4, banos 4. — [*Aprilis.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rosset, supremo iudice, agnellus konst. 2; ab eodem panis triticeae buccellae 12, ova picta 24; a variis catholicis placentae 9,

¹ Iordachi fusese făcut Vornic de Țara-de-jos (N. Costin, p. 45).

² Constantin Costachi, Aga, fiul, nu al lui Gavriliță Vornicul, ci al lui Vasile, fiul lui Gavriliță (v. Neculce, p. 289).

ova picta 36; a Magnifico domino Hormuzaki, camerario magno¹, agnellus k. 2. — [*Maius.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Nicolao Kostyn², *drob soli* k. 3. — [*Iunius.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rosset, supremo iudice Moldaviae inferioris, casei patena, butyri olla. — [*Iulius.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rosset, supremo iudice, *drob soli*. — [*September.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rosset, supremo iudice inferioris Moldaviae, salis frustum 11. — [*October.*] Tabernam. Domino Ioanni Rosset³ pro vase vini urnarum 100, leonini 23, konst. 3, ban. 3

[1705.]

[*Ianuaris.*] Eleemosyna ab Illustrissimo domino Rosset, porcus; a Magnifico domino Klitynski Polono pultium milii metreta, 1 capra silvestris; a domino Georgio Alciner farinae triticeae metreta et semis. — [*Februarius.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Rosset, l. 1, k. 8, b. 8. — [*Aprilis.*] Eleemosyna a nobili polono leon. 1 . . . Percepta in rebus. Eleemosyna ab Illustrissimo Rosset vini urnae 30; a Magnifico domino Studzinski farinae triticeae metreta et semis; minutiora a variis catholicis in placentis et pane triticeo. — [*Maius.*] Ex eleemosyna a domino Constantino Rosset, agnellus . . . Tabernam . . . In kamena seu vectigal tabernae, leon. 1, konst. 8, ban. 8 . . . Naulum in Prut et Żyża kons. 1, ban. 2. — [*Iunius.*] Cancellariae pro duobus instrumentis exemptionis seu libertationis, leon. 2, kons. 4. — [*Augustus.*] Ex eleemosyna ab Illustrissimo Palladi, thesaurario, vini urnae 30. — [*September.*] Tabernam . . . kamena leon. 1, konstan. 8, ban. 8. — [*November.*] Prunorum siccorum . . . ex pomario ad lassios in monte Urszula

[1706.]

[*Ianuaris.*] Ex eleemosyna . . . Ab Illustrissima Rossettova fa-

¹ Supt noul Domn, Mihaï Racoviță.

² Acum mazil.

³ Fiul lui Iordachi, probabil.

rinae triticeae metreta una et semi. Butyri olla.— [*Martius.*] Ex mutuo. Ex pecunia R. P. rectoris Collegii Camenecensis pro panno collecto accipi in summa 10... Eleemosyna ab Illustrissima Rossettova iudicissa placentae minores 8, ova picta 30, casei recentis patena; a variis catholicis placentae simpliciores 6, ova picta 20. — [*April.* Împrumut «a R. P. Ioanne Reuth». — *Iulius.*] Pro tunna mellis ex anno preterito leon. 14, konst. 9, ban. 9... Ex elocatione domus pro mensibus 6; in summa 2... Ex eleemosyna ab Illustrissimo domino Georgio Rosset, vervex pro messoribus tritici, konst. 8. — [*Augustus.*] Ex venditis. Pro urnis quinque et ocis septem mellis ex anno praesenti leon. 5, konst. 4, b. 4. — [*September.*] Ex eleemosyna a Magnifico domino Rottario, colonello Suae Regiae Maiestatis, farinae sacci 5. A domino Martino catholico vini novi urnae 4... Reparatio horologii residentiae konst. 3, ban 3. — [*December.*] Ex mutuo apud dominum secretarium accepto 10... Ex eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rossetto lucii 2, carpio 1; ab eodem porcus 1...

[1707.]

[*Ianuaris.*] Ex eleemosyna ab Illustrissimo Nicolao Kostyn, iudice supremo¹, vini urna 1, carnis porcinae frustum, botuli 2. Ab Illustrissimo mareschalco magno cygnus, anser, gallina indica, carnis porcinae frustum. — [*Aprilis.*] Ex eleemosyna ab Illustrissimo Rosset iudice² agnelli 2, placentulae 12, ova picta 30; a Illustrissimo mareschalco magno³ vervex 1, placentulae 6, ova picta 15; a variis catholicis placentulae 12, ova 40. — [*Iunius.*] Ex eleemosyna a Magnifico domino Studzinski farinae siligineae saccus... Baiam et Soczaviam pro missione in festo Pentecostes konst. 2, ban. 6. — [*September.*] Eleemosyna ab Illustrissimo Georgio Rossett siliginis ad seminandum modii 8, vervex 1. Ab Illustrissimo Elia Katardzien⁴ boves 2 iuvenes, aratro apti. — [*Octo-*

¹ Făcut Mare-Vornic de Țara-de-jos de Antioh Cantemir.

² Biv Vornic.

³ Maxut era Postelnic (Neculce, p. 284).

⁴ Ilie Catargiu, alt mazil.

ber.] Fl. 200. Quae summa, commutata in pecuniam in provincia currentem, fecit leoninos 102, konst. 9, ban. 1. Hi vero leonini faciunt polonicales floren. 662 || 7¹/₂ . . . Ex eleemosyna ab Illustrissimo Rosset vervex 1. Pro 30 urnis vini veteris hussensis leon. 10. Pro urnis 212 vini novi Odobestensis leon. 40, konst. 8, ban. 8. — [*December.]* Ex eleemosyna ab Illustrissimo Rosset vini urnae 40, porcus saginatus 1; a perillustri filio eius¹ candelae duo ad altare . . .

[1708.]

[*Ianuaris.]* Ex eleemosyna ab Illustrissimo Rakowica, generalissimo Moldaviae², porcus unus.— [*Februarius.]* Ex eleemosyna ab Illustrissimis Rosettiis pisces aliquot.— [*Martius.]* Praedium zapruthense. — [*Aprilis.]* Ex eleemosyna. Agnellus ab Illustrissimo Rosset, alter a sorore Celsissimi principis³. A variis catholicis placenta et lacticinia paschalia. — [*Iunius.]* Eleemosyna ab Illustrissimo castellano cracoviensi imp. 10; faciunt l. 12 . . . Ex eleemosyna a Magnifico domino Borschh butyri vas, casei sexagena. — [*Augustus.]* Eleemosyna. Ab Illustrissimo Nicolao Rosset, marschalco supremo Moldaviae, aliquot okae olei olivorum et oryzi pond. 2; a Magnifica domina Russkowska, butyri vas. — [*October.]* Ex eleemosyna a Celsissimo principe Michaële Rakowica vini nikorestensis urnae 100, sed non redditae a Kluciero Magno nisi 80; ab Illustrissimo Elia Katardzien, thesaurario magno, vini de Floreszte urnae 100; a domino secretario polonico Celsissimi principis, domino Georgio Strachocki, in vim mansionis et mensae vini cotnariensis urnae 54. . . In Odobeszte sub vindemias emi vini urnas 311, pro quibus dedi leoninos 31, konst. 1, ban. 3. . . Pro vectura vini donati dedi leon. 16, konst. 6. Honorarium Kluciaro Celsissimi principis leon. 1, konst. 2, ban. 2.— [*November.]* Cancellariae principis, kon. 3. . .

¹ Probabil Nicolae, pe care în curînd Mihaï-Racoviță-l făcu Mare-Postelnic (Neculce, p. 289).

² Dumitrașco, fratele lui Mihaï-Vodă.

³ Poate soția lui Vasile Ceaurul.

[1709.]

[*Februarius.*] Lucii 8, percae II a Magnifico domino Ruszkowsski, prunorum siccorum saccus, eorundem massae vas, succi ex illis *barylka*, pultes ex hordeo et panico. — [*Martius.*] A quodam generali medietas porcelli. — [*Aprilis.*] Tributum a vasis, alias *kamena*, l. I, k. I, b. 8. — [*Maius.*] Ex eleemosyna ab Illustrissimo Constantino Gawrilica, vervex, vini plus quam urna, panes aliquot . . . Pro scheda liberationis ban. 2. — [*Augustus.*] In eleemosynam R. P. Reuth proficiscenti in Persidem. — [*September.*] Pro melle Turcis vendito l. 20. — [*October.*] Ex eleemosyna: post mortem militis suetici Casimiri l. 9, k. I, b. 2. — [*November.*] Ex eleemosynis: a Magnifico domino Graszczynski l. 6, a Magnifico domino Iastrzpolski l. 3, k. 4, b. 4; a Magnifico domino Lomikowski, metatore castrensi zaporoviensi, l. 2, k. 8, b. 8. [Şi în lucruri: de la primul, de la «Barsch», de la Domn: un vas de vin de Nicoreşti, 80 de urne.] A domino Constantino Komiss¹ vas vini urnarum 80 . . . A domina Ursula Alcyneroja Cutinari empta vinea contractu more moldavico, l. 50. [Pentru vin: la Odobeşti, Nicoreşti; cărăuş la Şerbăneşti. Vama munteană şi cele de la Trotuş, Roman.] — [*December.*] Ex strenis seu eleemosynis. Ab Illustrissimo Iordaki porcus et farinae triticeae sacci 2. Ab Illustrissimo Nicolao Kostyn [slănină, vin, «worek».] A Magnifico domino Georgio Strachocki, secretario polonico, porcus; a domina Alcynoroja anser . . . Strena militibus k. 2. Strena spiritualibus moldavicis k. 4 . . .

[1710.]

[*Ianuarus.*] Pro vino divendito Cutinari per Antiochum l. 8. Pro vino Camenecum deducto, ad Collegium vendito, l. 35, k. I . . . Pelles in Odobesst comparatae . . . Pisorum polonicorum empta mensura l. I. — [*Februarius.*] Ex vino vendito Cutinari per Porphyrium advexit R. P. socius l. 12. — [*Martius.*] Vectura apum in Kutnar . . . In lites. Notario Iaxenthi dicto² k. 6 . . . Calceamenta patri superiori, l. 168. —

¹ Constantin Costachi. V. şi mai sus, p. 64.² Cronicarul Axintie Uricariul.

[*Aprilis.*] Ex vino Cutinari divendito per Antiochum . . . , per Porphyrium . . . Ex eleemosynis. Ab Illustrissimo Palatino Kyoviae, tunc Iassius Benderum tendente, l. 7; a quodam qui nomen celari voluit, l. 2, k. 2; a iudicio castrensi ratione occisi catholici sveci l. 7, k. 6; ab Illustrissimo Grudzinski l. 1, k. 3 . . . In vineam cutinariensem. Cosacis qui circa illam fossas fecerunt l. 27, k. 8. — [*Maius.*] Integro hoc mense habuimus mensam cum filio Illustrissimi domini Mikiess comitis de Zawola, qui dictum filium suum erudiendum in pietate et literis dederat ad residentiam. — [*Iunius.*] Mensa per totum hunc mensem habebatur ex gratia Illustrissimi Mikiess comitis de Zawola, in residentia manentis et studia tractantis . . . In praedium. Ob incursiones hospitem a Poltaw et Hungaria et pericula furti, equi et boves alebantur domi . . . In provisionem et operarios faeni Cosacos l. 3, k. 5; militibus pro vectura foeni l. 1, k. 2. b. 8. — [*Iulius.*] Ex mutuo restituto a Wasilio skutelnicio, qui debebat residentiae iuxta chirographum moldavicum l. 3. Ex eleemosynis. Ab Illustrissimo Michaeli Mikiesz, comite de Zawola, qui filium suum educari voluit in residentia cum aliis hungaris iuvenibus, oblatus in vim eleemosynae et gratitudinis l. 28. Pro venditis alvaris duobus l. 1, k. 10, b. 8. Ex mutuo restituendo. Accepti ad interim ad usum et necessitates residentiae leonini 50, qui dati sunt a quodam transalpinensi, impendendi in restorationem templi cutinariensis, l. 50 . . . Ad diem 28 Iulii alebatur mensa Illustrissimi Mikiesz benefactoris . . . Post abitum Illustrissimi comitis . . . In missiones obitas, quae frequentissimae erant, ad castra et alio, k. 11, b. 2 . . . In eleemosynam. Mortuo Polono militi, pro sepultura . . . In aedificatam novam residentiam duorum cubiculorum. Instrumenta comparata l. 2, k. 3, b. 7. Labor circa arbores et convectio ex sylvis l. 11, k. 3, b. 6. Tegularum sex millia l. 6. *Gozdzi zelaznych tysięcy* 18 l., 12. *Deszczki napotaęę* l. 2, k. 1, b. 6. Artificibus aedificantibus l. 9, b. 6 . . . In restauratam tabernam nostram, cuius superior pars incendio publico die 5 Martii consumpta est. Laborantibus circa arbores l. 1, k. 7, b. 8. Vectoribus l. 2, k. 4, b. 4. Artificibus pro labore l. 2, k. 2, b. 7. — [*Augustus.*]

Ex eleemosynis. Post mortem domini Zaborowski militis l. 2. Post mortem Magnifici domini Iacobi Mierzeiewski aurei duo; faciunt l. 5. Post mortem d. Zieleznicki, pro equo illius, l. 6. Post mortem domini Dziubinski l. 2. Post mortem domini Casimiri Mieszkowski l. 3. Post mortes variorum l. 6. A variis vivis infirmis, ut a Magnifico domino Owsiany generali, Illustri Magnifico domino Iosepho Soltyk et pluribus aliis l. 10. — [*September.*] Ex eleemosynis. Post mortem domini Kostecki l. 2, k. 5, b. 6. — [*October.*] Ex eleemosynis. Ab Illustrissimo Grudzinski, capitaneo ravensi, l. 5; a Magnifico domino Soltyk post mortem servi illius l. 6; a variis l. 3, k. 2. — [*November.*] Ex eleemosynis. A Magnifico domino Sieniawski transeunte a Porta l. 2, k. 8, b. 8. A Magnifico domino Soltyk l. 2, a Magnifico Owicny l. 2; post mortem variorum l. 3, k. 6... Frequentissime adfuimus mensis Magnificorum dominorum polonorum militum: carnes in duabus partibus bovis, oblatae a Magnifico domino Juskiwicz, iudice castrensi. — [*December.*] A Magnifico domino Grudzinski aureus, l. 2, ort. 2; a Magnifico domino Duczyminski l. 1, ort. 1; a Magnifico domino Soltyk l. 1; a variis k. 10. Ex eleemosynis. Post mortem Magnifici domini Stanislai Kaczkowski aurei 2; faciunt l. 5... Ferme toto hoc mense alebamur mensis Magnificorum dominorum polonorum hospitem. A Magnifico domino Szydłowski castellanide oblata quarta pars bovis... Strene variis militibus... Cozaco Misko dicto, pro labore circa currus, ort. 2...

[1711.]

[*Aprilis*] Cuidam nobili polono indigo k. 8, b. 10. — [*Maius.*] Ex eleemosynis. Post mortem domini Alexandri Konczewicz, aurei 2, imperialis 1, l. 6, k. 5, a dominis polonicis executoribus testamenti; post mortem domini Iacobi Mirzeiewski aurei 15; faciunt in moldavico l. 37, k. 6, b. 0. — [*Iunius.*] Ex eleemosynis. A variis dominis polonis commorantibus intra Moldaviam, L. S. (*sic*) a Magnifico domino Paulo Banul, secretario Illustrissimi Palatini Kyoviae, aurei 10; faciunt l. 24, ort. 2... Improvisissime, ultra omnem spem et metum, facta est revolutio belli moscovitici cum Turcis, Primo

per longius tempus clandestine, tandem aperte rebellavit Portae princeps Moldaviae, pro tunc Demetrius Cantimir. Consternata improvise principis sui facto Moldavia. Per exercitus moscoviticos repentina facta irruptio in Moldaviam et urbem iassensem. Omnes miseri incolae in sylvas et abdita aufugere coacti sunt. Pericula ab exercitibus, moscoviticis, calmuicensibus, kozaticis et latronibus, ab ipsis insolescentibus Moldavis, a grassantibus impune Scythis et cuiusvis generis nequam hominibus, in summum invaluerunt. Horum tempore et quasi sub primos impetus, qui ex contractis cum exercitu polonico amicitias apud adversam partem erant mihi periculosissimi, similiter cum aliis in sylvis per duas septimanas latere optime consultum erat. Sub istam fugam expensi in miserum illud viaticum et vivendi modum, cum duobus pueris, famulo et bobus ac equis, l. 1, k. 4, in familiam. Quia vero famulus erat ex gente cozatica, nec potuit amplius ob periculum a Moschis ingruens conservari, data est ei merces et per modum eleemosynae l. 2. Ad finem Iunii factus est reditus in domicilium residentiae ex sylvis, in qua, cum aliquot diebus inter medios Moschos et nocturnos praecipue latrones cum summo vitae periculo mansio aegre peracta, gravissima vero mala, tum a Moldavis, tum ab ipso rebelli principe cogitata et iam aliquot factis violentis manifestata era[n]t, praeviderentur et a bonis amicis praecaverentur, susceptum est per fugam iter in Poloniam. In hoc iter expensa sunt: Equus emptus l. 11. Vestis moldavica l. 4, k. 6. Inferiora moldavica ex panno eleganti l. 3, k. 2. Calceamenta moldavica l. 1, k. 2. Puero maiori vestis l. 3, k. 1. Alteri puero l. 1, k. 2. Necessitates in viam l. 3, k. 6. Currus duo conducti ad res residentiae asportandas l. 8. Cazacis qui in via comitabant et a periculis defendebant l. 4. In casus varios periculosos qui in via emerunt l. 3. Transitus per fluvios l. 2. Varia l. 1.